E t  sim iliter quandocum que naves e t navigia predicta appli
cuerint ad p o rtum  Anconae defectu ipsius navis e t navigii, ita  
quod manifeste constare t ta lite r dampnum facere, quod non pos
set defendi e t m anuteneri, non tenean tur ad solutionem alicujus
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datii e t gabellae, si non exoneraverint, e t si exoneraverint canea 
aptandi navigia, sicut prem ittitu r, dampnum facientia, e t non 
vendiderin t au t non contractaverin t, possint iterum  onerare et 
libere recedere, quo voluerint. H aec tam en singula premiasa 
concessa in telligantur, quatenus idem concedatur e t fiat per 
ipsos Bagusinoe pro navibus e t navigiis A neonitanorum  appli
cantium  ad aquas e t portus ipsorum. D uratura, quousque dura
verint alia capitula, quae proxim e in ita  sun t e t nunc sun t in ob
servantia in te r Ragusinos e t A nconitanos ciroa ‘ solutiones mer- 
cantiarum , quae in eorum navigiis conducuntur.

(Ibid. ff. 182 -t°—183).

16.
D ie 4  Februarii 1514.

Additio declaratoria super capitulis concessis et concedendis pa
tronis navium Ragusinorum privilegiatarum, sub die 4  Februarii 
1514, sub rogatione mei Jo . B.

F u it  in Magnifico Consilio etc. premissa dispensatione de
cretum  e t obtentum , videlicet:

Quod capitulis concessis e t concedendis patronis navium 
privilegiatarum  Ragusinorum  ad evitandam  oulnem am biguita
tem  addatur haec declaratio, videlicet: quod exem ptio e t  privi
legium  in dictis capitulis expressa non in telligan tur nisi pro  re
bus e t m ercantiis m ercatorum  F lorentinorum  et m ercatorum  Ra
gusinorum  e t aliarum  nationum, quae habent particularia capi
tu la  exem ptionis e t conventionis cum comuni A nconae, quae ca
p itu la omnibus inviolabiliter observari debeant. E t  omnes res e t 
m ercantiae, quae forent conductae in dictis navibus, quae re s  e t 
m ercantiae essent aliarum  nationum  non habentium  cap itu la  e t 
conventiones cura dicto communi A nconae tenean tur ad solutio
nem dirictus secundum *statutum  e t ordines Communis A nconae. 
E t  ita  notificati debeat Consuli Ragusinorum, quod id in telligere 
faciat patronis navium privilegiatarum .

E t  ita in eodem Consilio suprascriptus ordo fuit notificatus 
Thoniae Bartholom ei Consuli Ragusinorum .

(Ibid. f. 185).
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17.
D ie 19 Novembris 1518.

Pagamenti per le robbe de*Fiorentini et Ragusei. 
F io ren tin i e t Ragusei per transito  e t passo pagano per le 

infrasoripte robbo alla dogana, u t infra, videlicet:
P anni perballaboloneni4 , al Fontecbiero  bolon. 1 per balla.

C iam belloti per tavola F io ren tin i bolon. 20 \
Ragusei У У 21

Seta per fardello F iorentin i
У У 40

R agusei • y 42  ' ! al Fonteohiero
G rana per Collo F io ren tin i

У У 20 > bolon. 2 per
Ragusei У У 21 [ collo

Crem esino per collo F iorentin i У У 20 1
Ragusei )> 21

T ape tti per collo boloneni 21 !

Pagaménti per le mercantie si conducono da Ragusia.

Ragusei e t oghi altra persona, che conducano da Ragusia e t 
etti porti in A ncona ogni sorte de mercantiu per tu tto  l’anno paga
no sem pre a ragione de ducato uno per cento, secondo Berranno 
stim ate per transito  о passo, vendendo о non vendendo, e t al 
fotttecbiero paga boloncni 2 per collo. Non intendendose per 
ciambellotti seta, g rana e t cremesiuo sopra expresso e t eccettuate 
cere bianche, quale pagano, vendendo о non vendendo, boloneni 
10 per collo, e t excettuati cuori, quali pagano soldo uno per 
peazo, non intendendose per subditi del Turcho, alli quali se 
observano li loro capituli.

C iam bellotti de ogni sorte e t de qualuncho loco vengano 
per transito e t passo, venendose о non vendendose paghino bo
loneni 42  per tavola. E t simile de mocaiarri per lu tto  l’anno, 
non obstante li capitoli soprascritti. Non intendendose per F io 
rentini Ragusei e t subditi del Turcho, alli quali se osservano li 
loro capituli.

Seta de ogui sorte e t qualuncho loco vengano per transito  
et passo, vendendose о non vendendose, paghino ducato uno
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d’oro per fardello per tu tto  l’anno, non obstante li capituli so
prascritti, non intendendose per F ioren tin i Ragusei e t subditi del 
Turcho, alli quali se osservano li loro capitoli..

L ana per transito  e t passo boloneni 6 per collo e t per con
tra tta re  ducati 2 d’oro.

C arte  d’ogni sorte, vendendose о non vendendose, boloneni 
4  per collo.

(Pagam enti reformati ff. 7-t°— 8)

18.
D ie 8  D ecem bris 1518.

L i capituli de pagamenti reformati per ordine de lo Magnifico 
Conseglio Anconitano etc. a di 8 de D ecem bre 1518.

(Omissis) .
A ncora a Ragusei e t C attarini u ltra  li loro Capituli e t con

ventioni, che hanno con lo Comune de Ancona, e t a tuc ti a l tr i  
de omne natione, che condurranno le infrascripte robbe e t m er- 
cantie per venderle, per m utarle e t contraotarle in A ncona d u 
ran ti li tre  mesi, obligandose, che in dicti tre mesi li loro le g n i 
e t navilii non veneranno ad scarcare si non in A ncona in quella  
forma e t m eglior modo, che alli sei commissarii deputati so p ra  
la  reformatione de dicti pagam enti parerà concesse le m edesim e 
babilita de pagam enti, che sono siano state concesse ali su b d iti 
del Turcho per le infrascripte robbe, cioè: